
ÌÁ-ÌÉ  14rh293.doc 
 

 
 

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  
М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  

Препис 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  №  2 9 3  

от      13 май     2014 година 
 

ЗА УТВЪРЖДАВАНЕ БРОЯ НА ПРИЕМАНИТЕ ЗА ОБУЧЕНИЕ СТУДЕНТИ И ДОКТОРАНТИ 
ВЪВ ВИСШИТЕ УЧИЛИЩА И НАУЧНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
ПРЕЗ УЧЕБНАТА 2014-2015 ГОДИНА 

 
На основание на чл. 9,  ал. 3,  т. 6 от Закона за 

висшето образование и чл. 10, ал. 2 от Закона за българите, 
живеещи извън Република България 

 
М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 
 
 

1. Утвърждава броя на приеманите за обучение студенти 
за държавните висши училища по професионални направления, по 
специалности от регулираните професии, по образователно-
квалификационни степени и по форми на обучение за учебната 
2014-2015 година съгласно приложение № 1. 

2. Утвърждава броя на приеманите за обучение студенти 
за частните висши училища по професионални направления, по 
специалности от регулираните професии, по образователно-
квалификационни степени и по форми на обучение за учебната 
2014-2015 година съгласно приложение № 2. 

3. Утвърждава броя на приеманите за обучение докторанти 
по форми на обучение за всяко висше училище и за всяка научна 
организация за учебната 2014-2015 година съгласно приложение № 
3. 

4. Утвърждава броя на приеманите за обучение студенти – 
българи, живеещи извън Република България, както и граждани на 
Република Македония, за държавните висши училища по 
професионални направления, по специалности, по специалности от 
регулираните професии и по форми на обучение за учебната 2014-
2015 година съгласно приложение № 4. 

5. Утвърждава броя на приеманите за обучение докторанти 
– българи, живеещи извън Република България, по професионални 
направления, по докторски програми и по форми на обучение за 
учебната 2014-2015 година съгласно приложение № 5.  

6. Висшите училища по т. 1 и 2 определят самостоятелно 
броя на местата за прием на студенти по специалности в рамките 
на утвърдения прием по професионални направления съгласно 
решенията на Националната агенция за оценяване и акредитация 
по реда на Закона за висшето образование.  



 
 

ÌÁ-ÌÉ  14rh293.doc 
 

2

7. Висшите училища и научните организации по т. 3 
определят самостоятелно броя на местата за прием по конкретни 
докторски програми съгласно решенията на Националната агенция 
за оценяване и акредитация по реда на Закона за висшето 
образование. 

 
 
МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Пламен Орешарски 
 
ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА 
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ:  /п/ Нина Ставрева 



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.8 Икономика 37 40 37 40 77
3.9 Туризъм 50 40 50 40 90
4 Природни науки, математика и информатика
4.4 Науки за земята 100 30 7 107 30 137
5 Технически науки
5.13 Общо инженерство 22 20 22 20 42
6 Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.1 Растениевъдство 320 100 320 100 420
6.2 Растителна защита 70 40 70 40 110
6.3 Животновъдство 30 35 30 35 65

ВСИЧКО: 629 305 7 636 305 941

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.1

АГРАРЕН УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.3 Педагогика на обучението по ... 40 16 56 56
8 Изкуства
8.1 Теория на изкуствата 3 24 27 27
8.2 Изобразително изкуство 41 17 58 58
8.3 Музикално и танцово изкуство 72 28 3 40 16 115 44 159

ВСИЧКО: 153 28 6 97 16 256 44 300

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.2

АКАДЕМИЯ ЗА МУЗИКАЛНО, ТАНЦОВО И ИЗОБРАЗИТЕЛНО ИЗКУСТВО ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление 25 15 30 25 45 70
5 Технически науки
5.7 Архитектура, строителство и геодезия 20 15 15 20 30 50
9 Сигурност и отбрана
9.1 Национална сигурност 80 40 55 80 95 175

ВСИЧКО: 125 70 100 125 170 295

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.3

АКАДЕМИЯ НА МИНИСТЕРСТВОТО НА ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър ВсичкоМагистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1,1 Теория и управление на образоването 3 3 3
1.2 Педагогика 66 225 65 6 291 71 362
1.3 Педагогика на обучението по ... 314 65 15 5 329 70 399
2 Хуманитарни науки
2.1 Филология 343 30 35 15 378 45 423
2.2 История и археология 65 25 35 15 100 40 140
2.3 Философия 30 20 3 33 20 53
2.4 Религия и теология 20 15 10 20 25 45
3 Социални, стопански и правни науки
3.1 Социология, антропология и науки за културата 45 14 59 59
3.2 Психология 60 35 20 80 35 115
3.3 Политически науки 30 12 30 12 42
3.4 Социални дейности 50 35 50 35 85
3.5 Обществени комуникации и информационни науки 39 39 39
3.6. Право

Право 90 30 90 30 120
3.7 Администрация и управление 80 110 80 110 190
3.8 Икономика 170 110 170 110 280
3.9 Туризъм 40 20 40 20 60
4 Природни науки, математика и информатика
4.4. Науки за земята 20 20 3 3 23 23 46
4.6 Информатика и компютърни науки 90 20 110 110
8 Изкуства
8.2 Изобразително изкуство 56 21 77 77

ВСИЧКО: 66 1677 562 90 30 166 57 1999 649 2648

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.4

ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЙ"

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация 150 50 35 150 85 235

Корабоводене 150 25 15 150 40 190
Електрообзавеждане на кораба 40 20 5 40 25 65
Корабни машини и механизми 75 25 10 75 35 110

9 Сигурност и отбрана
9.2 Военно дело

Организация и управление на военните формирования на 
тактическо ниво 17 17 17

ВСИЧКО: 432 120 65 432 185 617

Всичко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.5

ВИСШЕ ВОЕННОМОРСКО УЧИЛИЩЕ "НИКОЛА Й. ВАПЦАРОВ" ‐ ВАРНА

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.7 Архитектура, строителство и геодезия 20 20 190 80 6 210 106 316

Архитектура 60 60 60
ВСИЧКО: 20 20 190 80 60 6 270 106 376

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.6

ВИСШЕ СТРОИТЕЛНО УЧИЛИЩЕ "ЛЮБЕН КАРАВЕЛОВ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.8 Икономика 90 30 15 105 30 135
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 90 75 15 105 75 180
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 45 30 10 55 30 85
5.3 Комуникационна и компютърна техника 45 30 10 55 30 85
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация 70 30 15 85 30 115
5.7 Архитектура, строителство и геодезия 30 30 15 45 30 75
5.13. Общо инженерство 35 30 10 45 30 75

ВСИЧКО: 405 255 90 495 255 750

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.7

ВИСШЕ ТРАНСПОРТНО УЧИЛИЩЕ "ТОДОР КАБЛЕШКОВ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна
дистан‐
ционна

редовна задочна
дистан‐
ционна

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
9 Сигурност и отбрана
9.1. Национална сигурност 19 60 15 19 60 15 94
9.2. Военно дело

Организация и управление на военни 
формирования на оперативно ниво

35 126 35 126 161

ВСИЧКО: 54 186 15 54 186 15 255

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.8

ВОЕННА АКАДЕМИЯ "Г. С. РАКОВСКИ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след придобита 

ОКС "Бакалавър"
Всичко



редовна задочна редовна задочна
дистан‐ 
ционна

редовна задочна редовна
дистан‐ 
ционна

редовна задочна
дистан‐ 
ционна

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление 180 30 210 210
3.8 Икономика 2000 200 40 700 100 2700 200 140 3040
3.9 Туризъм 220 20 150 30 25 395 50 445
4 Природни науки, математика и информатика
4.6 Информатика и компютърни науки 120 25 145 145

ВСИЧКО: 220 20 2450 230 40 780 100 3450 250 140 3840

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.9

ИКОНОМИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ВАРНА

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки 
3.7 Администрация и управление 80 60 80 60 140
5 Технически науки
5.3 Комуникационна и компютърна техника 180 80 180 80 260

ВСИЧКО: 260 140 260 140 400

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.10

КОЛЕЖ ПО ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ПОЩИ ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна
дистан‐ 
ционна

редовна задочна
дистан‐ 
ционна

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление 40 20 10 60 10 70
4 Природни науки, математика и информатика
4.4 Науки за земята 40 12 52 52
5 Технически науки
5.13 Общо инженерство 60 25 85 85
6 Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.1 Растениевъдство 40 30 10 10 50 40 90
6.2 Растителна защита 30 10 10 40 10 50
6.4 Ветеринарна медицина

Ветеринарна медицина 56 56 56
6.5 Горско стопанство 180 50 50 40 40 270 90 360

ВСИЧКО: 390 80 106 117 60 10 613 140 10 763

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.11

ЛЕСОТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след придобита ОКС 

"Бакалавър"
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.4 Социални дейности 16 16 16
7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 90 90 90
7.4 Обществено здраве 45 30 50 45 80 125
7.5 Здравни грижи

Медицинска сестра 55 55 55
Акушерка 30 30 30
Медицински лаборант 30 30 30
Помощник‐фармацевт 20 20 20
Рентгенов лаборант 17 17 17
ВСИЧКО: 83 130 30 90 50 303 80 383

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.12

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛЕВЕН

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 150 150 150
7.2 Дентална медицина

Дентална медицина 100 100 100
7.3 Фармация

Фармация 70 70 70
7.4 Обществено здраве 30 10 20 30 30 60
7.5 Здравни грижи

Медицинска сестра 90 90 90
Акушерка 20 20 20
Рехабилитатор 30 30 30
Медицински лаборант 30 30 30
Зъботехник 30 30 30
Помощник‐фармацевт 50 50 50
Рентгенов лаборант 30 30 30
Инспектор по обществено здраве 30 30 30
ВСИЧКО: 200 140 10 320 20 660 30 690

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.13

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 180 180 180
7.2 Дентална медицина

Дентална медицина 140 140 140
7.3 Фармация

Фармация 120 120 120
7.4 Обществено здраве 90 90 120 90 210 300
7.5 Здравни грижи 64 70 134 134

Медицинска сестра 235 235 235
Акушерка 60 60 60
Рехабилитатор 44 44 44
Медицински лаборант 50 50 50
Зъботехник 54 54 54
Помощник‐фармацевт 35 35 35
Масажист (с увредено зрение) 6 6 6
Рентгенов лаборант 45 45 45
Инспектор по обществено здраве 40 40 40
ВСИЧКО: 338 455 90 440 120 1233 210 1443

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.14

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 170 170 170
7.2 Дентална медицина

Дентална медицина 65 65 65
7.3 Фармация

Фармация 50 50 50
7.4 Обществено здраве 35 45 80 80
7.5 Здравни грижи 51 20 71 71

Медицинска сестра 120 120 120
Акушерка 75 75 75
Рехабилитатор 30 30 30
Медицински лаборант 20 20 20
Зъботехник 35 35 35
Помощник‐фармацевт 35 35 35
Рентгенов лаборант 24 24 24
Инспектор по обществено здраве 20 20 20
ВСИЧКО: 215 250 285 45 795 795

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.15

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ПРОФ. Д‐Р ПАРАСКЕВ СТОЯНОВ" ‐ ВАРНА

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4 Природни науки, математика и информатика
4.4 Науки за земята 55 15 18 8 73 23 96
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 12 20 3 5 15 25 40
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 45 50 3 21 48 71 119
5.7 Архитектура, строителство и геодезия 56 25 32 5 88 30 118
5.8 Проучване, добив и обработка на полезни изкопаеми 125 82 38 35 163 117 280
5.11. Биотехнологии 15 15 5 5 20 20 40
5.13. Общо инженерство 70 10 10 80 10 90

ВСИЧКО: 378 207 109 89 487 296 783

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.16

МИННО‐ГЕОЛОЖКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. ИВАН РИЛСКИ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление 35 35 35 35 70
5 Технически науки
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 20 20 20 20 40
5.3 Комуникационна и компютърна техника 45 55 45 55 100
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация 15 15 15 15 30
5.13 Общо инженерство 50 50 50 50 100
9 Сигурност и отбрана
9.1 Национална сигурност 75 75 75 75 150
9.2 Военно дело

Организация и управление на военните формирования на 
тактическо ниво 143 143 143
ВСИЧКО: 383 250 383 250 633

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.17

НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ" ‐ ВЕЛИКО ТЪРНОВО

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8 Изкуства
8.4 Театрално и филмово изкуство 144 32 176 176

ВСИЧКО: 144 32 176 176

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.18

НАЦИОНАЛНА АКАДЕМИЯ ЗА ТЕАТРАЛНО И ФИЛМОВО ИЗКУСТВО "КРЪСТЬО САРАФОВ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.3 Педагогика на обучението по ... 5 5 5
8 Изкуства
8.3 Музикално и танцово изкуство 155 10 17 75 247 10 257

ВСИЧКО: 160 10 17 75 252 10 262

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.19

НАЦИОНАЛНА МУЗИКАЛНА АКАДЕМИЯ "ПРОФ. ПАНЧО ВЛАДИГЕРОВ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки

1.3 Педагогика на обучението по ... 120 20 10 130 20 150

7 Здравеопазване и спорт

7.4 Обществено здраве

Кинезитерапия 70 10 80 80

7.6 Спорт 400 75 20 420 75 495

ВСИЧКО: 590 95 40 630 95 725

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.20

НАЦИОНАЛНА СПОРТНА АКАДЕМИЯ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8 Изкуства
8.2 Изобразително изкуство 171 6 125 302 302

ВСИЧКО: 171 6 125 302 302

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.21

НАЦИОНАЛНА ХУДОЖЕСТВЕНА АКАДЕМИЯ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.2 Педагогика 370 60 370 60 430
1.3 Педагогика на обучението по ... 540 90 540 90 630
2 Хуманитарни науки
2.1 Филология 535 75 70 225 830 75 905
2.2 История и археология 40 20 6 46 20 66
2.3 Философия 27 27 27
2.4 Религия и теология 20 15 20 15 35
3 Социални , стопански и правни науки
3.1 Социология, антропология и науки за културата 135 20 155 155
3.2 Психология 80 50 45 125 50 175
3.3 Политически науки 40 40 40
3.4 Социални дейности 45 45 45
3.6 Право

Право 130 130 130 130 260
3.7 Администрация и управление 160 50 10 170 50 220
3.8 Икономика 270 130 10 280 130 410
3.9 Туризъм 60 30 15 75 30 105
4 Природни науки, математика и информатика
4.1 Физически науки 100 20 5 105 20 125
4.2 Химически науки 110 20 20 130 20 150
4.3 Биологически науки 275 40 275 40 315
4.5 Математика 30 5 35 35
4.6 Информатика и компютърни науки 300 150 10 310 150 460
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 29 29 29
5.3 Комуникационна и компютърна техника 40 30 70 70
5.4 Енергетика 25 25 25
8 Изкуства
8.3 Музикално и танцово изкуство 40 40 40
8.4 Театрално и филмово изкуство 15 15 15

ВСИЧКО: 94 3 222 750 200 130 371 3 887 880 4 767

Всичко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.22

ПЛОВДИВСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ПАИСИЙ ХИЛЕНДАРСКИ"

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.2 Педагогика 90 60 90 60 150
1.3 Педагогика на обучението по ... 130 130 130
3 Социални, стопански и правни науки
3.3 Политически науки 45 15 60 0 60
3.4. Социални дейности 25 25 25 25 50
3.6 Право

Право 90 30 90 30 120
3.7 Администрация и управление 100 25 30 130 25 155
3.8 Икономика 110 30 15 125 30 155
4 Природни науки, математика и информатика
4.5. Математика 30 30 30
4.6 Информатика и компютърни науки 60 60 15 75 60 135
5 Технически науки
5.1. Машинно инженерство 165 115 47 212 115 327
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 145 115 55 200 115 315
5.3 Комуникационна и компютърна техника 180 60 65 245 60 305
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация 140 90 30 170 90 260
5.6 Материали и материалознание 30 20 10 40 20 60
5,7 Архитектура, строителство и геодезия 30 30 30
5.10. Химични технологии 30 30 30
5.11. Биотехнологии 30 30 30
5.12. Хранителни технологии 30 30 30
5.13. Общо инженерство 225 65 45 270 65 335
6 Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.1 Растениевъдство 30 30 30
7 Здравеопазване и спорт
7.4 Обществено здраве 20 20 20

Кинезитерапия 30 30 30
7.5 Здравни грижи

Медицинска сестра 65 65 65
Акушерка 25 25 25
ВСИЧКО: 1765 665 90 30 327 2182 695 2877

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.23

РУСЕНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "АНГЕЛ КЪНЧЕВ"

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Педагогически науки
1.2 Педагогика 405 115 10 15 415 130 545
1.3 Педагогика на обучението по ... 328 25 24 13 352 38 390
2 Хуманитарни науки
2.1 Филология 700 40 85 343 35 1128 75 1203
2.2 История и археология 195 25 87 12 282 37 319
2.3 Философия 80 30 60 20 140 50 190
2.4 Религия и теология 60 50 6 36 66 86 152
3 Социални, стопански и правни науки
3.1 Социология, антропология и науки за културата 180 112 292 292
3.2 Психология 60 40 100 100
3.3 Политически науки 200 114 15 314 15 329
3.4 Социални дейности 80 28 80 28 108
3.5 Обществени комуникации и информационни науки 235 120 52 235 172 407
3.6 Право

Право 360 50 360 50 410
3.7 Администрация и управление 200 80 36 280 36 316
3.8 Икономика 40 60 100 100
3.9 Туризъм 45 6 45 6 51
4 Природни науки, математика и информатика
4.1 Физически науки 138 20 62 6 200 26 226
4.2 Химически науки 113 8 88 15 201 23 224
4.3 Биологически науки 205 35 42 247 35 282
4.4 Науки за земята 115 30 55 10 170 40 210
4.5 Математика 100 50 150 150
4.6 Информатика и компютърни науки 410 250 660 660
5 Технически науки
5.11 Биотехнологии 40 20 16 56 20 76

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.24

СОФИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ"

Шифър Област на висше образование и професионално направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"бакалавър"

Всичко

Page 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 67 67 67
7.3 Фармация

Фармация 70 70 70
7.4 Обществено здраве 25 25 25
7.5 Здравни грижи

Медицинска сестра 34 34 34
ВСИЧКО: 3988 546 582 50 1499 271 6069 867 6936

Page 2



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки

3.7 Администрация и управление 175 75 10 185 75 260

3.8 Икономика 1365 725 150 1515 725 2240

ВСИЧКО: 1540 800 160 1700 800 2500

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.25

СТОПАНСКА АКАДЕМИЯ "ДИМИТЪР ЦЕНОВ" ‐ СВИЩОВ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.4 Социални дейности 60 30 12 60 42 102
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 30 30 75 45 27 132 75 207
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 45 45 195 75 42 282 120 402
5.3 Комуникационна и компютърна техника 300 60 42 342 60 402
5.4 Енергетика 105 60 24 129 60 189
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация 30 30 135 60 30 195 90 285

Корабни машини и механизми 45 30 45 30 75
Корабоводене 45 15 45 15 60
Електрообзавеждане на кораба 30 15 30 15 45

5.13 Общо инженерство 135 75 21 156 75 231
6 Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.1 Растениевъдство 45 30 9 54 30 84

ВСИЧКО: 105 105 1050 435 120 60 195 12 1470 612 2082

,

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.26

ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ВАРНА

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.4 Социални дейности 20 20 10 30 20 50
3.7 Администрация и управление 60 40 30 90 40 130
3.8 Икономика 30 20 30 20 50
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 50 75 80 75 200 80 280
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 20 100 75 30 10 150 85 235
5.3 Комуникационна и компютърна техника 30 90 50 20 140 50 190
5.6 Материали и материалознание 25 15 15 25 40
5.13. Общо инженерство 75 20 45 120 20 140

ВСИЧКО: 100 450 330 225 10 775 340 1115

  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.27

ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ГАБРОВО

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление 30 100 50 180 180
4 Природни науки, математика и информатика
4.5 Математика 28 12 40 40
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 55 299 121 475 475
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 95 590 230 915 915
5.3 Комуникационна и компютърна техника 568 278 846 846
5.4 Енергетика 75 80 62 217 217
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация 190 70 260 260
5.12. Хранителни технологии 16 16 16
5.13. Общо инженерство 392 24 265 681 681

ВСИЧКО: 271 2247 24 1088 3630 3630

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.28

ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.2 Педагогика 140 60 30 140 90 230
3 Социални, стопански и правни науки
3.4 Социални дейности 27 30 11 27 41 68
3.8 Икономика 100 100 10 100 110 210
4 Природни науки, математика и информатика
4.3 Биологически науки 35 30 10 5 45 35 80
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 40 30 20 60 30 90
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 40 30 15 55 30 85
5.4 Енергетика 15 10 10 25 10 35
5.12 Хранителни технологии 20 10 15 35 10 45
5.13 Общо инженерство 20 15 5 20 20 40
6 Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.1 Растениевъдство 40 30 10 5 50 35 85
6.3 Животновъдство 90 65 10 5 100 70 170
6.4 Ветеринарна медицина

Ветеринарна медицина 160 160 160
7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 70 70 70
7.4 Обществено здраве 20 20 20 20 40
7.5 Здравни грижи 50 10 60 60

Медицинска сестра 100 100 100
Акушерка 55 55 55
Рехабилитатор 40 40 40
Медицински лаборант 30 30 30
ВСИЧКО: 120 752 410 230 90 91 1192 501 1693

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.29

ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СТАРА ЗАГОРА

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.2 Педагогика   60 19 60 19 79
1.3 Педагогика на обучението по ... 40 15 55 55
2 Хуманитарни науки
2.1 Филология 40 10 50 50
3 Социални, стопански и правни науки
3.8 Икономика    50 20 50 20 70
3.9 Туризъм   160 80 50 30 210 110 320
4 Природни науки, математика и информатика
4.2 Химически науки 60 25 85 85
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 20 20 20
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 15 20 24 16 12 51 36 87
5.3 Комуникационна и компютърна техника 25 45 20 10 80 20 100
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация   24 16 24 16 40
5.6 Материали и материалознание 20 20 20 10 40 30 70
5.10 Химични технологии 90 40 24 21 114 61 175
5.11 Биотехнологии 50 10 10 60 10 70
5.13 Общо инженерство 60 15 15 75 15 90
7 Здравеопазване и спорт
7.4 Медицинска рехабилитация и ерготерапия 30 30 30
7.5 Здравни грижи

Медицинска сестра 40 40 40
Помощник‐фармацевт 25 25 25
Рехабилитатор 20 20 20
ВСИЧКО: 269 136 659 180 141 41 1069 357 1426

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.30

УНИВЕРСИТЕТ "ПРОФ. Д‐Р АСЕН ЗЛАТАРОВ" ‐ БУРГАС

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна
дистан‐
цион‐
на

редовна задочна редовна задочна редовна задочна
дистан‐
цион‐
на

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3 Социални, стопански и правни науки
3.1 Социология, антропология и науки за културата 44 8 52 52
3.3 Политически науки 200 20 220 220
3.5 Обществени комуникации и информационни науки 100 20 120 120
3.6 Право

Право 260 260 260
3.7 Администрация и управление 370 185 80 450 185 635
3.8 Икономика 2670 365 907 3577 365 3942

ВСИЧКО: 3384 550 260 1035 4679 550 5229

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.31

УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.7 Архитектура, строителство и геодезия 40 520 25 18 15 578 40 618

Архитектура 150 150 150
ВСИЧКО: 40 670 25 18 15 728 40 768

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.32

УНИВЕРСИТЕТ ПО АРХИТЕКТУРА, СТРОИТЕЛСТВО И ГЕОДЕЗИЯ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна
дистан‐
цион‐
на

редовна задочна редовна задочна
дистан‐
цион‐
на

редовна задочна
дистан‐ 
ционна

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3 Социални, стопански и правни науки
3.5 Обществени комуникации и информационни науки 200 160 3 3 3 203 163 3 369
4 Природни науки, математика и информатика
4.6 Информатика и компютърни науки 100 72 3 3 2 103 75 2 180
9 Сигурност и отбрана
9.1 Национална сигурност 50 45 20 3 3 3 53 48 23 124

ВСИЧКО: 350 277 20 9 9 8 359 286 28 673

Бакалавър

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.33

УНИВЕРСИТЕТ ПО БИБЛИОТЕКОЗНАНИЕ И ИНФОРМАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Магистър
Магистър след придобита 

ОКС "Бакалавър"
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.8 Икономика 60 10 60 10 70
3.9 Туризъм 90 10 5 5 95 15 110
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 30 20 30 20 50
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 25 10 5 30 10 40
5.3 Комуникационна и компютърна техника 25 10 5 30 10 40
5.4 Енергетика 25 10 5 5 30 15 45
5.11. Биотехнологии 20 8 20 8 28
5.12. Хранителни технологии 310 90 15 30 20 355 110 465
5.13. Общо инженерство 25 25 0 25

ВСИЧКО: 610 168 15 50 30 675 198 873

Всичко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.34

УНИВЕРСИТЕТ ПО ХРАНИТЕЛНИ ТЕХНОЛОГИИ ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални , стопански и правни науки
3.7. Администрация и управление 15 15 15
5 Технически науки
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 75 15 20 95 15 110
5.6 Материали и материалознание 50 15 30 80 15 95
5.9 Металургия 60 15 20 80 15 95
5.10. Химични технологии 280 50 15 90 385 50 435
5.11. Биотехнологии 40 15 15 55 15 70
5.13. Общо инженерство 95 30 35 130 30 160

ВСИЧКО: 600 140 15 225 840 140 980

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.35

ХИМИКОТЕХНОЛОГИЧЕН И МЕТАЛУРГИЧЕН УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.2 Педагогика 70 245 315 315
1.3 Педагогика на обучението по ... 284 284 284
2 Хуманитарни науки
2.1 Филология 165 20 60 225 20 245
2.2 История и археология 50 50 50
2.4 Религия и теология 15 10 25 25
3 Социални, стопански и правни науки
3.4 Социални дейности 60 40 60 40 100
3.5 Обществени комуникации и информационни науки 50 25 75 75
3.8 Икономика 70 70 70
3.9 Туризъм 75 75 75
4 Природни науки, математика и информатика
4.1 Физически науки 40 15 55 55
4.2 Химически науки 20 20 40 40
4.3 Биологически науки 60 60 60
4.5 Математика 40 10 50 50
4.6 Информатика и компютърни науки 25 90 20 25 140 20 160
5 Технически науки
5.3 Комуникационна и компютърна техника 75 25 100 100
5.7 Архитектура, строителство и геодезия 25 10 35 35
5.13 Общо инженерство 25 15 10 35 15 50
6 Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.2 Растителна защита 25 35 60 60
9 Сигурност и отбрана
9.1 Национална сигурност 30 10 40 40

ВСИЧКО: 120 1454 95 220 1794 95 1889
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.36

ШУМЕНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ЕПИСКОП КОНСТАНТИН ПРЕСЛАВСКИ"

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Педагогически науки
1.1 Теория и управление на образованието 25 25 25
1.2 Педагогика 180 40 95 275 40 315
1.3 Педагогика на обучението по ... 301 35 336 336
2 Хуманитарни науки
2.1 Филология 205 40 50 35 290 40 330
2.2 История и археология 50 15 65 65
2.3 Философия 45 25 5 50 25 75
3 Социални, стопански и правни науки
3.1 Социология, антропология и науки за културата 105 25 30 135 25 160
3.2 Психология 80 30 25 105 30 135
3.3 Политически науки 140 15 25 165 15 180
3.4 Социални дейности 50 15 10 60 15 75
3.5 Обществени комуникации и информационни науки 50 15 20 70 15 85
3.6 Право

Право 180 50 180 50 230
3.7 Администрация и управление 160 80 50 10 210 90 300
3.8 Икономика 280 40 100 380 40 420
3.9 Туризъм 120 30 150 150
4 Природни науки, математика и информатика
4.1 Физически науки 50 5 55 55
4.2 Химически науки 30 25 55 55
4.4 Науки за земята 100 35 135 135
4.6 Информатика и компютърни науки 75 30 105 105
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство 30 30 30
5.2 Електротехника, електроника и автоматика 40 40 40
5.3 Комуникационна и компютърна техника 30 90 20 140 140
7 Здравеопазване и спорт
7.4 Обществено здраве 20 7 27 27

Кинезитерапия 45 8 53 53
8 Изкуства
8.2 Изобразително изкуство 22 10 32 32
8.3 Музикално и танцово изкуство 55 30 85 85
8.4 Театрално и филмово изкуство 44 18 62 62

ВСИЧКО: 100 2 297 325 230 50 688 10 3 315 385 3 700

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.37

ЮГОЗАПАДЕН УНИВЕРСИТЕТ "НЕОФИТ РИЛСКИ" ‐ БЛАГОЕВГРАД

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2 Хуманитарни науки
2.2 История и археология 5 5 5
3 Социални, стопански и правни науки
3.3 Политически науки 71 71 71
3.5 Обществени комуникации и информационни науки 27 27 27
3.7 Администрация и управление 140 30 170 170
3.8 Икономика 61 61 61
4 Природни науки, математика и информатика
4.5 Математика 12 12 12
4.6 Информатика и компютърни науки 44 44 44

ВСИЧКО: 360 30 390 390

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.1

АМЕРИКАНСКИ УНИВЕРСИТЕТ В БЪЛГАРИЯ ‐ БЛАГОЕВГРАД

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна
дистан‐ 
ционна

редовна задочна
дистан‐ 
ционна

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3 Социални, стопански и правни науки
3.4. Социални дейности 20 30 30 20 60 80
3.5. Обществени комуникации и информационни науки 60 50 50 50 60 100 50 210
3.6. Право

Право 150 140 150 140 290
3.7. Администрация и управление 60 50 150 50 60 200 50 310
3.8. Икономика 60 50 170 50 60 220 50 330
4 Природни науки, математика и информатика
4.6. Информатика и компютърни науки 60 50 50 50 60 100 50 210
5 Технически науки
5.2. Електротехника, електроника и автоматика 60 50 50 60 100 160
5.3. Комуникационна и компютърна техника 60 50 60 60 110 170

ВСИЧКО: 380 330 150 140 560 200 530 1030 200 1760

ПРИЛОЖЕНИЕ №  2.2

БУРГАСКИ  СВОБОДЕН УНИВЕРСИТЕТ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър Всичко
Магистър след придобита ОКС 

"Бакалавър"



редовна задочна редовна задочна
дистан‐
ционна

редовна задочна редовна задочна
дистан‐
ционна

редовна задочна
дистан‐
ционна

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
3 Социални, стопански и правни науки
3.2 Психология 75 75 120 30 195 105 300
3.3 Политически науки 25 40 65 65
3.6 Право

Право 60 60 60 60 120
3.7 Администрация и управление 75 155 75 30 190 30 105 345 105 555
3.8 Икономика 40 95 20 150 295 190 390 20 600
4 Природни науки, математика и информатика
4.6 Информатика и компютърни науки 25 20 20 15 15 45 35 15 95
5 Технически науки
5.7 Архитектура, строителство и геодезия 50 75 95 145 75 220

Архитектура 50 50 50
8 Изкуства
8.2 Изобразително изкуство 25 35 60 60
8.3 Музикално и танцово изкуство 35 30 20 55 30 85
9 Сигурност и отбрана
9.1 Национална сигурност 160 260 30 70 190 330 520

ВСИЧКО: 510 710 95 110 60 540 600 45 1160 1370 140 2670

Всичко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.3

ВАРНЕНСКИ СВОБОДЕН УНИВЕРСИТЕТ "ЧЕРНОРИЗЕЦ ХРАБЪР"

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

МагистърБакалавър
Магистър след придобита ОКС 

"Бакалавър"



редовна задочна редовна задочна
дистан‐
ционна

редовна задочна редовна задочна
дистан‐
ционна

редовна задочна
дистан‐
ционна

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление 58 455 65 130 265 35 188 720 100 1008
3.8 Икономика 58 390 101 130 355 85 188 745 186 1119

ВСИЧКО: 116 845 166 260 620 120 376 1465 286 2127

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.4

ВИСШЕ УЧИЛИЩЕ ПО АГРОБИЗНЕС И РАЗВИТИЕ НА РЕГИОНИТЕ ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Област на висше образование и 
професионално направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Магистър ВсичкоБакалавър
Магистър след придобита ОКС 

"Бакалавър"



редовна задочна редовна задочна
дистан‐
ционна

редовна задочна редовна задочна
дистан‐
ционна

редовна задочна
дистан‐
ционна

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
3 Социални, стопански и правни науки
3.8 Икономика 135 85 30 70 360 120 205 445 150 800

ВСИЧКО: 135 85 30 70 360 120 205 445 150 800

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.5

ВИСШЕ УЧИЛИЩЕ ПО ЗАСТРАХОВАНЕ И ФИНАНСИ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и 
професионално направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Магистър ВсичкоБакалавър
Магистър след придобита ОКС 

"Бакалавър"



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки

3.7 Администрация и управление 150 450 150 450 600

3.8 Икономика 150 450 150 450 600

ВСИЧКО: 300 900 300 900 1200

Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Бакалавър

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.6

ЕВРОПЕЙСКИ КОЛЕЖ ПО ИКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Магистър Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки

3.7 Администрация и управление 80 170 80 170 250

3.8 Икономика 85 165 85 165 250

9 Сигурност и отбрана

9.1 Национална сигурност 50 100 50 100 150

ВСИЧКО: 215 435 215 435 650

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.7

КОЛЕЖ ПО ИКОНОМИКА И АДМИНИСТРАЦИЯ ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3 Социални, стопански и правни науки

3.8 Икономика 100 300 100 300 400
ВСИЧКО: 100 300 100 300 400

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.8

КОЛЕЖ ПО МЕНИДЖМЪНТ, ТЪРГОВИЯ И МАРКЕТИНГ ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление 35 35 35 35 70
3.9 Туризъм 70 70 70 70 140

ВСИЧКО: 105 105 105 105 210

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.9

КОЛЕЖ ПО ТУРИЗЪМ ‐ БЛАГОЕВГРАД

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление 80 80 80
3.8 Икономика 210 30 210 30 240
3.9 Туризъм 130 30 130 30 160

ВСИЧКО: 420 60 420 60 480

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.10

МЕЖДУНАРОДЕН КОЛЕЖ "АЛБЕНА" ‐ ДОБРИЧ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна
дистан‐ 
ционна

редовна задочна редовна задочна
дистан‐ 
ционна

редовна задочна
дистан‐ 
ционна

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

3 Социални, стопански и правни науки

3.7 Администрация и управление 50 90 490 155 120 50 245 610 905

3.8 Икономика 90 250 280 95 70 90 345 350 785

3.9 Туризъм 45 140 30 45 140 30 215

ВСИЧКО: 185 480 770 250 220 185 730 990 1905

Магистър след придобита ОКС 
"Бакалавър"

Бакалавър

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.11

МЕЖДУНАРОДНО ВИСШЕ БИЗНЕС УЧИЛИЩЕ ‐ БОТЕВГРАД

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Магистър Всичко



редовна задочна редовна задочна
дистан‐ 
ционна

редовна задочна редовна задочна
дистан‐ 
ционна

редовна задочна
дистан‐ 
ционна

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
2 Хуманитарни науки
2.1 Филология 155 29 184 184
2.2 История и археология 30 21 51 51
2.3 Философия 15 5 20 20
3 Социални, стопански и правни науки
3.1 Социология, антропология и науки за културата 30 49 79 79
3.2 Психология 18 10 28 28
3.3 Политически науки 55 48 103 103
3.4 Социални дейности 23 23 23
3.5 Обществени комуникации и информационни науки 105 25 130 130
3.6 Право

Право 160 160 160
3.7 Администрация и управление 46 20 60 30 106 50 156
3.8 Икономика 135 85 160 20 295 105 400
3.9 Туризъм 65 30 41 20 106 50 156
4 Природни науки, математика и информатика
4.3 Биологически науки   15 15 15
4.4 Науки за земята 15 15 15 30 15 45
4.6 Информатика и компютърни науки 230 90 320 320
5 Технически науки
5.3 Комуникационна и компютърна техника 30 30 60 60
5.7 Архитектура, строителство и геодезия

Архитектура 30 30 30
8 Изкуства
8.1 Теория на изкуствата 30 7 37 37
8.3 Музикално и танцово изкуство 40 30 70 70
8.4 Театрално и филмово изкуство 275 86 361 361
9 Сигурност и отбрана
9.1 Национална сигурност 95 55 16 150 16 166

ВСИЧКО: 1384 150 190 784 86 2358 236 2594

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.12

НОВ БЪЛГАРСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование и професионални 

направления

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след придобита ОКС 

"Бакалавър"
Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
8 Изкуства

8.4 Театрално и филмово изкуство 33 33 33

ВСИЧКО: 33 33 33

Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Бакалавър

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2.13

ТЕАТРАЛЕН КОЛЕЖ "ЛЮБЕН ГРОЙС" ‐ СОФИЯ

Шифър
Област на висше образование и професионално 

направление

Образователно‐квалификационна степен и форма на обучение

Професионален 
бакалавър

Магистър Всичко



Редовна Задочна

1 2 3 4

ДЪРЖАВНИ ВИСШИ УЧИЛИЩА

1. АГРАРЕН УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛОВДИВ 18 5
2. АКАДЕМИЯ ЗА МУЗИКАЛНО, ТАНЦОВО И ИЗОБРАЗИТЕЛНО ИЗКУСТВО ‐ ПЛОВДИВ 5 2
3. АКАДЕМИЯ НА МИНИСТЕРСТВОТО НА ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ ‐ СОФИЯ 7
4. ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЙ" 67 23
5. ВИСШЕ ВОЕННОМОРСКО УЧИЛИЩЕ "НИКОЛА Й. ВАПЦАРОВ" ‐ ВАРНА 17
6. ВИСШЕ СТРОИТЕЛНО УЧИЛИЩЕ "ЛЮБЕН КАРАВЕЛОВ" ‐ СОФИЯ 8
7. ВИСШЕ ТРАНСПОРТНО УЧИЛИЩЕ "ТОДОР КАБЛЕШКОВ" ‐ СОФИЯ 22 20
8. ВОЕННА АКАДЕМИЯ  "Г. С. РАКОВСКИ" ‐ СОФИЯ 5
9. ИКОНОМИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ВАРНА 26 12
10. ЛЕСОТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРИТЕТ ‐ СОФИЯ 12 14
11. МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛЕВЕН 10 2
12. МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛОВДИВ 12
13. МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ 71 23
14. МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ПРОФ. Д‐Р ПАРАСКЕВ СТОЯНОВ" ‐ ВАРНА 20 6
15. МИННО‐ГЕОЛОЖКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. ИВАН РИЛСКИ" ‐ СОФИЯ 21 12
16. НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ" ‐ ВЕЛИКО ТЪРНОВО 11
17. НАЦИОНАЛНА АКАДЕМИЯ ЗА ТЕАТРАЛНО И ФИЛМОВО ИЗКУСТВО "КРЪСТЬО 

САРАФОВ" ‐ СОФИЯ
10

18. НАЦИОНАЛНА МУЗИКАЛНА АКАДЕМИЯ "ПРОФ. ПАНЧО ВЛАДИГЕРОВ" ‐ СОФИЯ 8
19. НАЦИОНАЛНА СПОРТНА АКАДЕМИЯ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ" ‐ СОФИЯ 13 2
20. НАЦИОНАЛНА ХУДОЖЕСТВЕНА АКАДЕМИЯ ‐ СОФИЯ 18 4
21. ПЛОВДИВСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ПАИСИЙ ХИЛЕНДАРСКИ" 80 33
22. РУСЕНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "АНГЕЛ КЪНЧЕВ" 28 15
23. СОФИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ" 383 78
24. СТОПАНСКА АКАДЕМИЯ "ДИМИТЪР ЦЕНОВ" ‐ СВИЩОВ 50 31
25. ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ВАРНА 33
26. ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ГАБРОВО 25 2
27. ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ 182 95
28. ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СТАРА ЗАГОРА 32 6
29. УНИВЕРСИТЕТ "ПРОФ. Д‐Р АСЕН ЗЛАТАРОВ" ‐ БУРГАС 9
30. УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО ‐ СОФИЯ 84 60
31. УНИВЕРСИТЕТ ПО АРХИТЕКТУРА, СТРОИТЕЛСТВО И ГЕОДЕЗИЯ ‐ СОФИЯ 36 5
32. УНИВЕРСИТЕТ ПО БИБЛИОТЕКОЗНАНИЕ И ИНФОРМАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ ‐ СОФИЯ 10 29
33. УНИВЕРСИТЕТ ПО ХРАНИТЕЛНИ ТЕХНОЛОГИИ ‐ ПЛОВДИВ 17 3
34. ХИМИКОТЕХНОЛОГИЧЕН И МЕТАЛУРГИЧЕН УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ 32 3
35. ШУМЕНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ЕПИСКОП КОНСТАНТИН ПРЕСЛАВСКИ" 42 2
36. ЮГОЗАПАДЕН УНИВЕРСИТЕТ "НЕОФИТ РИЛСКИ" ‐ БЛАГОЕВГРАД 92 12

Всичко: 1473 542

ЧАСТНИ ВИСШИ УЧИЛИЩА

1. БУРГАСКИ СВОБОДЕН УНИВЕРСИТЕТ 3
2. ВАРНЕНСКИ СВОБОДЕН УНИВЕРСИТЕТ "ЧЕРНОРИЗЕЦ ХРАБЪР" 23 20
3. МЕЖДУНАРОДНО ВИСШЕ БИЗНЕС УЧИЛИЩЕ ‐ БОТЕВГРАД  3 1
4. НОВ БЪЛГАРСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ 19

Всичко: 45 24

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

Брой на приеманите за обучение докторанти във висшите училища и научните организации 
на Република България

№ по 
ред

ВИСШИ УЧИЛИЩА И НАУЧНИ ОРГАНИЗАЦИИ
Форма на обучение



Редовна Задочна

1 2 3 4

№ по 
ред

ВИСШИ УЧИЛИЩА И НАУЧНИ ОРГАНИЗАЦИИ
Форма на обучение

НАУЧНИ ОРГАНИЗАЦИИ

1. БЪЛГАРСКА АКАДЕМИЯ НА НАУКИТЕ 130 50
2. ВОЕННОМЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЯ 13
3. ИНСТИТУТ ПО ОТБРАНА "ПРОФ. ЦВЕТАН ЛАЗАРОВ" 2 11
4. МЕДИЦИНСКИ ИНСТИТУТ НА МИНИСТЕРСТВОТО НА ВЪТРЕШНИТЕ РАБОТИ 7
5. МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ "НАЦИОНАЛНА 

КАРДИОЛОГИЧНА БОЛНИЦА"
11

6. НАЦИОНАЛЕН ДИАГНОСТИЧЕН НАУЧНОИЗСЛЕДОВАТЕЛСКИ 
ВЕТЕРИНАРНОМЕДИЦИНСКИ ИНСТИТУТ "ПРОФ. Д‐Р ГЕОРГИ ПАВЛОВ" КЪМ 
БЪЛГАРСКАТА АГЕНЦИЯ ПО БЕЗОПАСНОСТ НА ХРАНИТЕ

1 3

7. НАЦИОНАЛЕН ЦЕНТЪР ПО ЗАРАЗНИ И ПАРАЗИТНИ БОЛЕСТИ  9 6
8. НАЦИОНАЛЕН ЦЕНТЪР ПО ОБЩЕСТВЕНО ЗДРАВЕ И АНАЛИЗИ 3 2
9. НАЦИОНАЛЕН ЦЕНТЪР ПО РАДИОБИОЛОГИЯ И РАДИАЦИОННА ЗАЩИТА 2
10. НАЦИОНАЛНА СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ НА 

ХЕМАТОЛОГИЧНИТЕ ЗАБОЛЯВАНИЯ
2

11. СЕЛСКОСТОПАНСКА АКАДЕМИЯ 61 18
12. УНИВЕРСИТЕТСКА МНОГОПРОФИЛНА БОЛНИЦА ЗА АКТИВНО ЛЕЧЕНИЕ И СПЕШНА 

МЕДИЦИНА "Н. И. ПИРОГОВ"
6 2

Всичко: 240 99
ОБЩО: 1758 665



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

6 Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.1 Растениевъдство

Агробизнес 3 3 3
ВСИЧКО: 3 3 3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.1

АГРАРЕН УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8 Изкуства
8.1 Теория на изкуствата

Дирижиране на народни състави 2 2 2
8.3 Музикално и танцово изкуство

Българска народна хореография 1 1 1
Изпълнителско изкуство (класически инструмент 
или класическо пеене)

1 1 1

Изпълнителско изкуство (народен инструмент или 
народно пеене)

1 1 1

Изпълнителско изкуство (поп и джаз) 1 1 1
ВСИЧКО: 3 2 1 6 6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.2

АКАДЕМИЯ ЗА МУЗИКАЛНО, ТАНЦОВО И ИЗОБРАЗИТЕЛНО ИЗКУСТВО ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.3 Педагогика на обучението по...

Музика 1 1 1
Изобразително изкуство 1 1 2 2

2 Хуманитарни науки
2.1 Филология

Българска филология. Българска литература 3 3 3
Английска филология 3 3 3
Приложна лингвистика (руски и английски език) 2 2 2

Конферентен превод (английски език) 1 1 1
2.2 История и археология

История 1 1 1
Археология 1 1 1

2.3 Философия
Философия 1 1 1

3 Социални, стопански и правни науки
3.2 Психология

Психология 2 2 2
Психология на личността 1 1 1

3.3 Политически науки
Политология. Дипломация и национална 
сигурност 

1 1 1

3.5 Обществени комуникации и информационни 
науки
Масови комуникации и журналистика 1 1 1

3.8 Икономика

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.3

ВЕЛИКОТЪРНОВСКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЙ"

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко

Page 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
МИО ‐ Международна икономика 1 1 1

3.9 Туризъм
Международен туризъм 1 1 1

4 Природни науки, математика и информатика
4.6 Информатика и компютърни науки

Информатика 1 1 1
Компютърни науки 1 1 1
Компютърна мултимедия 1 1 1

8 Изкуства
8.2 Изобразително изкуство

Изящни изкуства ‐ графичен дизайн и визуални 
комуникации

2 2 2

ВСИЧКО: 16 11 27 27

Page 2



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация

Корабоводене 2 2 2
Мениджмънт на водния транспорт 1 1 1
ВСИЧКО: 3 3 3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.4

ВИСШЕ ВОЕННОМОРСКО УЧИЛИЩЕ "НИКОЛА Й. ВАПЦАРОВ" ‐ ВАРНА

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3 Социални, стопански и правни науки 
3.8 Икономика

Икономика на транспорта 4 4 4
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство

Автомобилна техника  5 5 5
5.3 Комуникационна и компютърна техника

Комуникационна и осигурителна техника 3 3 3
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация

Технология и управление на транспорта 3 3 3
5.7 Архитектура, строителство и геодезия

Транспортно строителство 1 1 1
5.13 Общо инженерство

Индустриален мениджмънт 2 2 2
ВСИЧКО: 18 18 18

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.5

ВИСШЕ ТРАНСПОРТНО УЧИЛИЩЕ "ТОДОР КАБЛЕШКОВ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3 Социални, стопански и правни науки
3.7 Администрация и управление

Публична администрация 1 1 1
Мениджмънт 5 5 5

3.8 Икономика
МИО 4 4 4
Финанси 4 4 4
Маркетинг 4 4 4
Счетоводство и контрол  2 2 2
Банков мениджмънт 1 1 1
Икономика на недвижимата собственост 2 2 2
Бизнес икономика 2 2 2
Стопанска логистика 1 1 1
Корпоративни финанси 1 1 1
Аграрен бизнес 1 1 1

3.9 Туризъм
Туризъм 6 6 6
ВСИЧКО: 30 4 34 34

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.6

ИКОНОМИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ВАРНА

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.3 Комуникационна и компютърна техника

Телекомуникационни технологии 2 2 2
Телекомуникационни мрежи 1 1 1
Телекомуникационна информатика 2 2 2
ВСИЧКО: 5 5 5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.7

КОЛЕЖ ПО ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ПОЩИ ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4 Природни науки, математика и 
информатика

4.4 Науки за земята
Екология и опазване на околната среда 2 2 2

5 Технически науки
5.13 Общо инженерство

Инженерен дизайн 2 2 2
6 Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.5 Горско стопанство

Ландшафтна архитектура 3 3 3
Горско стопанство 1 1 1
ВСИЧКО: 5 3 8 8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.8

ЛЕСОТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 10 10 10
ВСИЧКО: 10 10 10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.9

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛЕВЕН

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 5 5 5
7.2 Дентална медицина

Дентална медицина 2 2 2
7.3 Фармация

Фармация 4 4 4
7.5 Здравни грижи

Рехабилитатор 3 3 3
Зъботехник 2 2 2
ВСИЧКО: 5 11 16 16

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.10

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 3 3 3
7.2 Дентална медицина

Дентална медицина 4 4 4
7.3 Фармация

Фармация 4 4 4
7.5 Здравни грижи

Акушерка 1 1 1
ВСИЧКО: 1 11 12 12

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.11

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 8 8 8
7.2 Дентална медицина

Дентална медицина 5 5 5
7.3 Фармация

Фармация 2 2 2
7.5 Здравни грижи

Медицинска сестра 1 1 1
ВСИЧКО: 1 15 16 16

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.12

МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ПРОФ. Д‐Р ПАРАСКЕВ СТОЯНОВ" ‐ ВАРНА

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.8 Проучване, добив и обработка на полезни 

изкопаеми
Газова, горивна и пречиствателна техника 
и технологии

2 2 2

ВСИЧКО: 2 2 2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.13

МИННО‐ГЕОЛОЖКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. ИВАН РИЛСКИ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8 Изкуства
8.4 Театрално и филмово изкуство

Актьорство за драматичен театър 1 1 1
Режисура за драматичен театър 2 2 2
Сценичен и екранен дизайн 1 1 1
Драматургия 1 1 1
Филмово и телевизионно изкуство 1 1 1
ВСИЧКО: 5 1 6 6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.14

НАЦИОНАЛНА АКАДЕМИЯ ЗА ТЕАТРАЛНО И ФИЛМОВО ИЗКУСТВО "КРЪСТЬО САРАФОВ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8 Изкуства
8.3 Музикално и танцово изкуство

Музикознание 1 1 1
Поп и джаз пеене 1 1 1
ВСИЧКО: 1 1 2 2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.15

НАЦИОНАЛНА МУЗИКАЛНА АКАДЕМИЯ "ПРОФ. ПАНЧО ВЛАДИГЕРОВ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.3 Педагогика на обучението по…

Младежки дейности и спорт 1 1 1
7 Здравеопазване и спорт
7.4 Обществено здраве

Кинезитерапия 2 2 2
7.6 Спорт

Спорт 2 2 2
Спортен мениджмънт 1 1 2 2
ВСИЧКО: 5 2 7 7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.16

НАЦИОНАЛНА СПОРТНА АКАДЕМИЯ "ВАСИЛ ЛЕВСКИ" ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

8 Изкуства
8.2 Изобразително изкуство

Графика 2 2 2
Сценография 1 1 1
Мода 2 2 2
Рекламен дизайн 1 1 1
Илюстрация 1 1 1
Дигитални изкуства 1 1 1
ВСИЧКО: 6 2 8 8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.17

НАЦИОНАЛНА ХУДОЖЕСТВЕНА АКАДЕМИЯ ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Педагогически науки
1.2 Педагогика

Специална педагогика 1 1 1
1.3 Педагогика на обучението по...

Физическо възпитание 1 1 1
Изобразително изкуство 2 2 2

2 Хуманитарни науки
2.1 Филология

Английска филология 2 2 2
Лингвистика с бизнес администрация (английски 
и руски език)

4 4 4

Приложна лингвистика (английски и втори чужд 
език)

1 1 1

3 Социални, стопански и правни науки
3.1 Социология, антропология и науки за културата

Социология и науки за човека 1 1 1
3.2 Психология

Психология 6 6 6
3.4 Социални дейности

Социални дейности 4 4 4
3.6 Право

Право 5 5 5
3.8 Икономика

МИО 1 1 1
Финанси 1 1 1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.18

ПЛОВДИВСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ПАИСИЙ ХИЛЕНДАРСКИ"

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко

Page 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4 Природни науки, математика и информатика
4.3 Биологически науки

Молекулярна биология 2 2 2
Медицинска биология 2 2 2
Екология и опазване на околната среда 1 1 1

4.5 Математика
Бизнес математика 1 1 1

4.6 Информатика и компютърни науки
Информатика 2 2 2
Бизнес информационни технологии 2 2 2
Софтуерни технологии и дизайн 1 1 1
Софтуерни технологии 1 1 1
ВСИЧКО: 35 5 1 41 41

Page 2



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.3 Педагогика на обучението по...

Български език и английски език 1 1 1
3 Социални, стопански и правни науки
3.3 Политически науки

Европеистика и многостепенно управление  1 1 1
3.6 Право

Право 2 2 2
3.7 Администрация и управление

Публична администрация 2 2 2
Бизнес мениджмънт 1 1 1

3.8 Икономика
МИО 2 2 2
Маркетинг 2 2 2
Икономика 1 1 1
Корпоративен маркетинг 1 1 1

4 Природни науки, математика и информатика
4.6 Информатика и компютърни науки

Компютърни науки 2 2 2
5 Технически науки
5.1 Машинно инженерство

Машиностроителна техника и технологии 1 1 1
5.3 Комуникационна и компютърна техника

Компютърни системи и технологии 3 3 3
Телекомуникационни системи 2 2 2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.19

РУСЕНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "АНГЕЛ КЪНЧЕВ"

Шифър
Области на висше образование, 

професионални направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко

Page 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация

Експлоатация на флота и пристанищата 2 2 2
5.13 Общо инженерство

Промишлен дизайн 2 1 3 3
ВСИЧКО: 22 2 2 26 26

Page 2



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.2 Педагогика

Специална педагогика 1 1 2 2
Социална педагогика 1 1 1
Логопедия 5 5 5
Предучилищна и начална училищна 
педагогика

2 2 2

1.3 Педагогика на обучението по...
Музика 2 1 3 3
Физическо възпитание и спорт 8 8 8
Изобразително изкуство 1 1 1
Биология и химия 1 1 1
История и география 1 1 1

2 Хуманитарни науки
2.1 Филология

Българска филология 4 4 4
Английска филология 1 1 1
Немска филология 1 1 1
Скандинавистика 1 1 1
Лингвистика ‐ езикови системи и речеви 
практики

1 1 1

Литература, кино и визуална култура 1 1 1
Език. Култура. Превод (английски език) 1 1 1

2.2 История и археология
История 3 3 3
Археология 1 1 1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.20

СОФИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ "СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ"

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко

Page 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.3 Философия

Философия 1 1 1
2.4 Религия и теология

Теология 1 1 1
3 Социални, стопански и правни науки
3.1 Социология, антропология и науки за 

културата
Социология 1 1 1

3.2 Психология
Психология 5 5 5
Социална и юридическа психология 1 1 1

3.3 Политически науки
Политология 2 2 2
Европеистика 1 1 1
Международни отношения и проблеми на 
сигурността

1 1 1

3.5 Обществени комуникации и 
информационни науки
Журналистика 7 7 7
Връзки с обществеността 2 2 2

3.6 Право
Право 6 6 6

3.9 Туризъм
Туризъм 2 2 2

4 Природни науки, математика и 
информатика

4.1 Физически науки
Астрофизика, метеорология и геофизика 2 2 2
Медицинска физика 1 1 1

4.2 Химически науки
Екохимия 1 1 1

4.3 Биологически науки
Биология 1 1 1
Молекулярна биология 1 1 1
Биомениджмънт и устойчиво развитие 1 1 1
Екология и опазване на околната среда 3 3 3

4.4 Науки за земята
География 2 2 2

Page 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4.5 Математика

Приложна математика 1 1 1
Математическо моделиране в икономиката 1 1 1

4.6 Информатика и компютърни науки
Информатика 2 2 2
Компютърни науки 3 3 3
Софтуерно инженерство 2 2 2
Информационни системи 2 2 2

7 Здравеопазване и спорт
7.4 Обществено здраве

Медицинска рехабилитация и ерготерапия 5 5 5
ВСИЧКО: 82 6 8 96 96

Page 3



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки 
3.8 Икономика

Бизнес информатика 2 2 2
ВСИЧКО: 2 2 2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.21

СТОПАНСКА АКАДЕМИЯ "ДИМИТЪР АПОСТОЛОВ ЦЕНОВ" ‐ СВИЩОВ

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.3 Комуникационна и компютърна техника

Компютърни системи и технологии 1 1 1
Софтуерни и интернет технологии 2 2 2
ВСИЧКО: 3 3 3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.22

ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ВАРНА

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.3 Комуникационна и компютърна техника

Мобилни и сателитни комуникации 3 3 3
ВСИЧКО: 3 3 3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.23

ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ ГАБРОВО 

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 Технически науки
5.2 Електротехника, електроника и автоматика

Електроника 2 2 2
Електротехника 1 1 1
Оптоелектроника и лазерна техника 1 1 1

5.3 Комуникационна и компютърна техника
Компютърни системи и технологии 6 1 7 7
Комуникационна техника и технологии 1 1 1
Телекомуникации 1 1 2 2
Компютърни технологии и приложно 
програмиране

1 1 1

5.4 Енергетика
Топло и ядрена енергетика 1 1 1

5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация
Авиационна техника и технологии 2 2 2
Транспортна техника и технологии 2 2 2

5.13 Общо инженерство
Инженерен дизайн 2 2 2
ВСИЧКО: 18 4 22 22

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.24

ТЕХНИЧЕСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, 

професионални направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
6 Аграрни науки и ветеринарна медицина
6.4 Ветеринарна медицина

Ветеринарна медицина 2 2 2
7 Здравеопазване и спорт
7.1 Медицина

Медицина 4 4 4
ВСИЧКО: 6 6 6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.25

ТРАКИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ ‐ СТАРА ЗАГОРА

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна
дистан‐
ционна

редовна задочна редовна задочна редовна задочна
дистан‐
ционна

Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3 Социални, стопански и правни 

науки 
3.3 Политически науки

Международни отношения 5 5 5
3.7 Администрация и управление

Публична администрация 2 2 2
Бизнес администрация 5 5 5

3.8 Икономика
МИО 4 4 4
Финанси 4 4 4
Маркетинг 2 2 2
Застраховане и социално дело 3 3 3
Икономика на туризма 4 4 4
Икономика на търговията 1 1 1
Интелектуална собственост и 
бизнес

1 1 1

Икономика на човешките ресурси 1 1 1
ВСИЧКО: 32 32 32

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.26

УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
5 Технически науки
5.7 Архитектура, строителство и геодезия

Архитектура 12 12 12
Строителство на сгради и съоръжения 11 11 11
Транспортно строителство 1 1 1
Устройство и управление на земи и имоти 3 3 3

Урбанизъм 2 1 3 3
ВСИЧКО: 5 24 1 30 30

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.27

УНИВЕРСИТЕТ ПО АРХИТЕКТУРА, СТРОИТЕЛСТВО И ГЕОДЕЗИЯ ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3 Социални, стопански и правни науки
3.5 Обществени комуникации и информационни 

науки
Библиотекознание и библиография 1 1 1

4 Природни науки, математика и информатика
4.6 Информатика и компютърни науки

Компютърни науки 2 2 2
Информационни технологии 1 1 1

9 Сигурност и отбрана
9.1 Национална сигурност

Национална сигурност и културно‐историческо 
наследство

2 2 2

ВСИЧКО: 6 6 6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.28

УНИВЕРСИТЕТ ПО БИБЛИОТЕКОЗНАНИЕ И ИНФОРМАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, професионални 

направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3 Социални, стопански и правни науки
3.8 Икономика

Икономика на хранителната индустрия 2 2 2
3.9 Туризъм

Туризъм 3 3 3
Хотелиерство и ресторантьорство 7 7 7
Кетъринг 2 2 2

5 Технически науки
5.12 Хранителни технологии

Технология на месото и млякото 3 3 3
Технология на виното и пивото 5 5 5
Технология на зърнените, фуражните, 
хлебните и сладкарските продукти

1 1 1

Анализ и контрол на хранителните продукти 1 1 1
ВСИЧКО: 23 1 24 24

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.29

УНИВЕРСИТЕТ ПО ХРАНИТЕЛНИ ТЕХНОЛОГИИ ‐ ПЛОВДИВ

Шифър
Области на висше образование, 

професионални направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
5 Технически науки
5.2 Електротехника, електроника и автоматика

Автоматика и информационни технологии 2 2 2
5.10 Химични технологии

Неорганични химични технологии 1 1 1
Органични химични технологии 1 1 1
ВСИЧКО: 4 4 4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.30

ХИМИКОТЕХНОЛОГИЧЕН И МЕТАЛУРГИЧЕН УНИВЕРСИТЕТ ‐ СОФИЯ

Шифър
Области на висше образование, 
професионални направления и 

специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Педагогически науки

1.2 Педагогика
Специална педагогика  2 2 2

2 Хуманитарни науки

2.1 Филология

Английска филология 2 2 2
3 Социални, стопански и правни науки
3.5 Обществени комуникации и информационни 

науки 
Журналистика 1 1 1
Връзки с обществеността 2 2 2
ВСИЧКО: 7 7 7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.31

ШУМЕНСКИ УНИВЕРСИТЕТ "ЕПИСКОП КОНСТАНТИН ПРЕСЛАВСКИ"

Шифър
Области на висше образование, 

професионални направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко



редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна редовна задочна Общо
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Педагогически науки
1.2 Педагогика

Социална педагогика 1 1 1
Начална педагогика и чужд език  3 3 3
Предучилищна и начална училищна 
педагогика 

1 1 2 2

1.3 Педагогика на обучението по...
Български език и английски език 1 1 1
Математика и информатика 1 1 1

2 Хуманитарни науки
2.1 Филология

Английска филология 2 2 2
Славянска филология 2 2 2
Приложна лингвистика (руски и английски 
език)

1 1 1

Приложна лингвистика (английски и втори 
чужд език)

1 1 1

Балканистика 2 2 2
2.2 История и археология

История 1 1 1
3 Социални, стопански и правни науки
3.1 Социология, антропология и науки за 

културата
Социология 3 3 3
Култура и медии 1 1 1

3.2 Психология
Психология 1 1 1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4.32

ЮГОЗАПАДЕН УНИВЕРСИТЕТ "НЕОФИТ РИЛСКИ" ‐ БЛАГОЕВГРАД

Шифър
Области на висше образование, 

професионални направления и специалности

Образователно‐квалификационни степени и форми на обучение

Професионален 
бакалавър

Бакалавър Магистър
Магистър след 
придобита ОКС 
"Бакалавър"

Всичко

Page 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.3 Политически науки

Политология 2 2 2
Международни отношения 4 4 4

3.4 Социални дейности
Социални дейности 2 1 3 3

3.6 Право
Право 4 4 4

3.7 Администрация и управление
Стопанско управление 1 1 1

3.8 Икономика
МИО 1 1 1
Финанси 2 2 2
Маркетинг 2 2 2
Счетоводство и контрол  2 2 2

3.9 Туризъм
Туризъм 3 3 3

4 Природни науки, математика и информатика
4.4 Науки за земята

География 1 1 1
4.6 Информатика и компютърни науки

Информатика 7 7 7
5.3 Комуникационна и компютърна техника

Компютърни системи и технологии 1 1 1
7 Здравеопазване и спорт
7.4 Обществено здраве

Кинезитерапия 1 1 1
8 Изкуства
8.3 Музикално и танцово изкуство

Българска народна хореография 1 1 1
Изпълнителско изкуство (народни инструменти 
или народно пеене)

3 3 3

8.4 Театрално и филмово изкуство
Актьорско майсторство 1 1 1
Филмова и телевизионна режисура 3 3 3
Филмово и телевизионно операторство 1 1 1
ВСИЧКО: 55 8 2 65 65

Page 2



Редовна Задочна
1 Великотърновски университет "Св. Св. Кирил и Методий"
1.1 8.2 Изобразително изкуство ‐ Изкуствознание и изобразително 

изкуство (графика, графичен дизайн и визуални комуникации, 
рисуване и скулптура)

1

2 Лесотехнически университет ‐ София
2.1 6.5 Горско стопанство ‐ Озеленяване на населените места и 

ландшафта 
1

3 Медицински университет ‐ Пловдив
3.1 7.1 Медицина ‐ Имунология 1

4 Пловдивски университет "Паисий Хилендарски"
4.1 3.6 Право ‐ Международно право и международни отношения 1

5 Софийски университет "Св. Климент Охридски"
5.1 1.2 Педагогика ‐ Теория на възпитанието и дидактиката 1
5.2 1.3 Педагогика на обучението по … ‐ Методика на обучението по 

музика
1

5.3 2.2 История и археология ‐ История на България 1
5.4 3.2 Психология ‐ Обща психология  1

6 Университет за национално и световно стопанство
6.1 3.8 Икономика ‐ Счетоводна отчетност, контрол и анализ на 

стопанската дейност
1

7 Университет по хранителни технологии ‐ Пловдив
7.1 5.12 Хранителни технологии ‐ Технология на биологично активните 

вещества (включително ензими, хормони и белтъчини)
1

8 Химикотехнологичен и металургичен университет ‐ София
8.1 5.13 Общо инженерство ‐ Технология на оползотворяване и 

третиране на отпадъците
1

9 Югозападен университет "Неофит Рилски" ‐ Благоевград
9.1 3.1 Социология, антропология и науки за културата ‐ Теория и 

история на културата
1

ВСИЧКО: 12

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

Брой на приеманите за обучение докторанти ‐ българи, живеещи извън Република България, 
за учебната 2014‐2015 г. съгласно чл. 5, ал. 1 на Постановление № 103 на Министерския 

съвет от 1993 г.

№ по 
ред

Висши училища, професионални направления и докторски програми
Форма на 
обучение




